“c) No realizar el monitoreo ambiental conforme a lo establecido 

en el Instrumento de Gestión Ambiental y/o a los protocolos 
aprobados por el Ministerio de la Producción. Esta conducta es 
calificada como muy grave y es sancionada con una multa de 
hasta mil seiscientas (1 600) Unidades Impositivas Tributarias.” 

Debe decir:  “b) No realizar el monitoreo ambiental conforme a lo establecido 

en el Instrumento de Gestión Ambiental y/o a los protocolos 
aprobados por el Ministerio de la Producción. Esta conducta es 
calificada como muy grave y es sancionada con una multa de 
hasta mil seiscientas (1 600) Unidades Impositivas Tributarias” 

26. Por tanto, se tiene que el error material incurrido en el numeral que contiene la 

norma tipificadora del hecho imputado N° 10 de la Tabla N° 1 de la 
Resolución Subdirectoral constituyen errores materiales que no han